令 和 ７年 １１月 ４日
北九州市教育委員会

報道機関各位

「未来をうるおす☆Water Factory ツアー」の募集を開始します！

今年度からの新規事業「KitaQ Girls Tech 事業」の一環として、「工場で見つける理工の

チカラ ～未来をうるおす☆Water Factory ツアー～」を実施します。
下記の通り、募集をしますので、お知らせいたします。取材方よろしくお願いします。

                                   記

  本イベントを通して、小・中学生が将来の進路や職業選択について考える機会につなげる。

理工系の企業（株式会社 タカギ）を訪問し、「製造ラインの工場見学」や「理工系分野で働く

ロールモデル（社員）との座談会」等のプログラム体験をする。

日 時 ： 令和 7 年１２月２４日（水）
会 場 ： 株式会社 タカギ 本社工場 （北九州市小倉南区堀越４１３）

            対 象 ： 市内の学校に通学する小学３年生～中学３年生（定員３0 名）
            行 程 ：

申込方法： 各自申込み（応募多数の場合は抽選）
申込締切： 令和 7 年１１月２８日（金）正午

 ①全行程の取材が可能です。

             ②ツアー実施会場との調整が必要となるため、取材を希望する場合は

1２月２３日（火）正午までに下記までご連絡ください。

１２：４５ 受付開始
１３：００～１３：２０ オリエンテーション
１３：２０～１４：５０ 体験コーナー＆工場見学
14：５0～１５：３０ 理工系女性ロールモデルとの座談会

（児童生徒対象の座談会・保護者対象の座談会）
１５：３０～１５：４０ 諸連絡・終了

【問合せ先】
教育委員会次世代教育推進課
担当：（課長）森田、（係長）篠原
電話：０９３-５８２-344７

日時等

目的

★申込み QR コード★

内容

取材概要